Желимо да под њезиним начелништвом

проведемо још много овако пријатних вечери, које ће нам бити као праве светиљке у магли суморних брига и свакидашње борбе!...

Златица.

РАДЊА ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА СРПКИЊА.

Нови Сад.

Добротворна Задруга Српкиња Новосаткиња имала је своју редовну одборску седницу 2. (14.) јануара 1898. год. под председништвом своје начеонице гђе Јулке Радовановићке, у којој је с благодарношћу узет на знање извештај начелнице, да је предстојник месног стрељачког друштва г. Јосиф Гајгер у име истог друштва подарио задрузи нашој за њене цељи 40 фор. авр.

У овој седници је утврђен и прорачун за 1898. г., који ће се поднети редовној главној скупштини на одобрење. По истом било би примање: 2750 фор. а издавање толико исто, пошто се у смислу правила друштвених $\frac{1}{3}$ са 650 фор. од редовног прихода унесе на приплод.

Скупштина је заказана за недељу 18. (30.) јануара 1898. г у 2 сата после подне у дворани срп. више дев. школе.

БЕЛЕШКЕ.

ПРОСВЕТА.

Нове државне школе. Кр. уг. министар просвете и црквених дела подиже ове године о државном трошку у разним крајевима државе 21 основну школу и 6 грађанских школа.

Женске гимназије. Од како је кр. уг.